
     

 

Konferencja 

Gliwice, 26 listopada 2019 rok  

Kooperacja i współdziałanie na rzecz doskonalenia systemu 

pomocy dziecku i rodzinie  

Budynek Sądu Okręgowego w Gliwicach ul. Zawiszy Czarnego 1f 

08.30 - 09.00 Rejestracja uczestników konferencji 

09.00 - 09.05 Otwarcie Konferencji 

09.05 - 09.10 Powitanie uczestników: Prezes Sądu Okręgowego w Gliwicach  

09.10 - 09.20 

 

Powitanie uczestników: Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

09.20 – 09.30 

 

 

Znaczenie współpracy na rzecz pomocy dziecku i rodzinie 

Jolanta Żak SSO Zastępca Prezesa Sądu Okręgowego w Gliwicach 

09.30 – 09.50 

 

Współpraca rodzin zastępczych z ośrodkami wsparcia i innymi rodzinami 

zastępczymi zgodnie z etyką rodzicielstwa zastępczego 

 

Mariola Zalewska – Dyrektor CPZiWR w Gliwicach. Pedagog o specjalności 

opiekuńczo-wychowawczej. Szkoleniowiec/trener dla profesjonalnej kadry 

systemu pieczy zastępczej. Posiada uprawnienia i doświadczenie  

w prowadzeniu szkoleń/treningów między innymi dla rodziców i kandydatów 

na rodziny zastępcze.  

Doświadczenie w pracy z wychowankami rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 

zastępczej, a także z rodzinami biologicznymi objętymi systemem wspierania 

rodziny.  Ukończone studia podyplomowe z zakresu Zarządzania Pomocą 

Społeczną, szkolenie w ramach Akademii Umiejętności Menadżerskich ROPS. 

Ukończone szkolenia i doświadczenie w pracy między innymi w zakresie: 

interwencji kryzysowej, interwencji wobec osoby zagrożonej samobójstwem, 

treningu komunikacji, treningu asertywności dla osób pełnoletnich 

opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze. 

W roku 2005 podczas Międzynarodowego Sympozjum Naukowo 

Szkoleniowego Polsko Szwajcarskiego Programu „Matka i Dziecko” odebrała 

wyróżnienie – medal dla Działu Profilaktyki Pomocy Dziecku i Rodzinie 



     

 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach w uznaniu udzielanej pomocy 

dzieciom specjalnej troski oraz aktywności w propagowaniu rodzicielstwa 

zastępczego. 

09.50 - 10.20 Wielowymiarowy obraz adopcji 

 

Anna Wójcik – Kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego Filia  

w Sosnowcu – 35 letni staż pracy, w tym 25 letni staż pracy 

w ośrodku adopcyjnym. Pedagog o specjalności wczesnoszkolnej. Studia 

podyplomowe w zakresie: Nauk o Rodzinie, Pedagogiki Specjalnej, Profilaktyki 

i Resocjalizacji, Zarządzania i Organizacji Placówkami Pomocy Społecznej 

i Opiekuńczo-Wychowawczymi. 

W roku 2010 była inicjatorką utworzenia Ogólnopolskiej Koalicji Ośrodków 

Adopcyjnych, w której do dziś pełni funkcję Koordynatora. Od początku pracy 

zawodowej propagowała rodzicielstwo adopcyjne i zastępcze poprzez m.in: 

współpracę z Górnośląską Wyższą Szkołą Pedagogiczną w Mysłowicach, jako 

konsultant merytoryczny w obszarze opieki i profilaktyki społecznej oraz 

rodzinnej opieki zastępczej (lata 2000 -2005). 

Brała udział w posiedzeniach Rady Miasta Sosnowca i w posiedzeniach Komisji 

do Spraw Rozwiązywania Problemów Adopcji oraz Opieki Zastępczej dla 

Dzieci Pozbawionych Opieki Rodzicielskiej (lata 2008-2010).  

Udzielała się w pracach Zespołu powołanego przez Rzecznika Praw Dziecka do 

opracowania standardów procesów adopcyjnych (w 2016 r.).   

Udziela wywiadów w prasie, radiu i telewizji oraz w nagraniach licznych 

reportaży na temat adopcji i problematyki sieroctwa społecznego o zasięgu 

zarówno regionalnym jak i ogólnopolskim (ostatni emitowany we wrześniu br.  

w Magazynie Ekspresu Reporterów). 

 

10.20 - 10.30 Wywiad z Edytą Korzec – zawodowa rodzina zastępcza. 

 

Edyt Korzec wraz z mężem Andrzejem prowadzą zawodowa rodzinę zastępczą 

w Gliwicach, posiada doświadczenie we współpracy z rodzinami 

biologicznymi. Przygotowuje też dzieci do procesu adopcyjnego. U rodziny 

Państwa Korzec swój staż w ramach szkolenia odbywają kandydaci na rodziny 

zastępcze. Potrafi łączyć wychowywanie własnych dzieci z wychowankami 

pieczy zastępczej tworząc rodzinę pełną miłości, zainteresowania potrzebami 

dzieci i ucząc małoletnich właściwych postaw społecznych.  



     

 

Brała udział w wywiadach dla mediów i w kampanii promocyjno-informacyjnej 

dotyczące pozyskiwania kandydatów na rodziny zastępcze w Gliwicach.  

 

10.30 - 10.50 Przełamywanie barier świadomościowych i stereotypów społecznych 

dotyczących dzieci wymagających systemowego wsparcia 

Marta Ir – nauczyciel dyplomowany, terapeuta, pedagog specjalny z ponad 30-

letnim stażem pracy, specjalista w zakresie pracy z dziećmi z autyzmem,  

w dziedzinie specjalnych potrzeb edukacyjnych dzieci i młodzieży. Członek 

Zespołu Parlamentarnej Grupy ds. Autyzmu, Dyrektor Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola „Wesołe Słoneczka” z oddziałami integracyjnymi  

w Katowicach. Długoletni wykładowca Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej, 

edukatorka, trenerka, min. w zakresie Treningu Umiejętności Społecznych 

(TUS), Terapii Ręki. Prowadzi szereg szkoleń, warsztatów, uczestniczy w roli 

prelegenta na krajowych i zagranicznych konferencjach. Doktorantka 

Dolnośląskiej Szkoły Wyższej we Wrocławiu. 

10.50 - 11.10 Przerwa  

11.10 - 11.50 Komunikacja, która zbliża – jak w emocjach zrozumieć siebie i usłyszeć 

innych? Rzecz o Porozumieniu bez Przemocy 

Porozumienie bez Przemocy – sposób na dobrą relację 

 

Elżbieta Więcław – certyfikowana CNVC trenerka NVC, mediator, coach  

i trener rozwoju osobistego. Ukończyła polonistykę na Uniwersytecie Śląskim, 

jest także absolwentką Podyplomowych Studiów z Retoryki (Uniwersytet 

Jagielloński), studiów Coach i Trener (Wyższa Szkoła Europejska  

im. J. Tischnera w Krakowie), rocznego studium Porozumienia Bez Przemocy, 

rocznego Kursu Mediacji wg. Porozumienia bez Przemocy, Szkoły 

Transformacyjno-Rozwojowej w ramach projektu „Akademia Mistrzów 

Treningu” (GT Mentor, Kraków), ma za sobą ponad 200 godzin warsztatów  

w oparciu o NVC.  

Jest współzałożycielką i współwłaścicielką przedszkola oraz trzech szkół 

niepublicznych FILOMATA w Gliwicach (pierwsza z nich powstała w 1996 

roku). Pracuje z młodzieżą, prowadzi warsztaty i szkolenia także dla dorosłych.  

Edukacja jest dla niej najważniejszą strefą działania. Wierzy, że od niej zależy 

kształt naszego świata i jakość życia. Marzy, aby w każdej szkole świadomie  

 



     

 

była rozwijana strefa społeczno-emocjonalna dziecka, aby wszyscy nauczyciele 

mieli kompetencje do jej rozwijania, bowiem uczymy tego, kim jesteśmy.  

 

11.50 - 12.10 Współpraca międzyinstytucjonalna w obszarze pieczy zastępczej 

 i wspierania rodziny 

dr Anna Zasada-Chorab – doktor Nauk Humanistycznych w zakresie Nauk 

o Polityce. Autor licznych publikacji z zakresu polityki społecznej oraz pracy 

socjalnej. Ekspert programów krajowych i międzynarodowych. Aktywnie 

uczestniczy w wielu konferencjach oraz seminariach krajowych i zagranicznych. 

Pełnomocnik Rektora i wykładowca w Wyższej Szkole Pedagogicznej  

im. J. Korczaka w Katowicach. Radna Miasta Siemianowice Śląskie. Nauczyciel  

w Kolegium Pracowników Służb Społecznych oraz były wice Prezydent 

Siemianowic Śląskich. Członek zarządu Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy 

Socjalnej. Laureat wielu nagród i wyróżnień; Lider z powołania. Prezes 

Stowarzyszenia; Wspólnie dla Siemianowic. Obecnie realizuje projekt FIO dla 

NGOsów. 

12.10 - 12.20 Współpraca i kooperacja na rzecz systemu pomocy dziecku i rodzinie. 

Pozyskiwanie kandydatów na rodziny zastępcze metodą Out Reach 

Magdalena Fornal – specjalista pracy z rodziną/organizator pieczy zastępczej 

 w Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach; wykładowca 

Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej. 

Certyfikowany specjalista terapii uzależnień (SP/0795/2013), psychoterapeuta 

poznawczo-behawioralny trakcie certyfikacji, trener/szkoleniowiec, 

streetworker, kurator społeczny rodzinny, pedagog pracy socjalnej  

i resocjalizacji z profilaktyką społeczną/socjolog, studia podyplomowe: – 

Mediacje i Negocjacje Społeczne; Organizacja i Zarządzanie Jednostkami 

Pomocy Społecznej. 

Doświadczenie m.in. w pracy z rodzinami i dziećmi, osobami pokrzywdzonymi 

przestępstwem (4 lata koordynator projektu Ośrodek Pomocy Osobom 

Pokrzywdzonym Przestępstwem ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości). 

Doświadczenie w pracy z osobami uzależnionymi, bezdomnymi, 

pokrzywdzonymi i sprawcami przemocy.  Kilkuletnie doświadczenie w pracy 

pedagoga/streetworkera w projekcie „Dzieci Ulicy” - OPS Gliwice. 

Doświadczenie w aktywizowaniu społecznym osób i grup zagrożonych 

ekskluzją. 



     

 

12.20 - 12.30 Współpraca z rodziną zastępczą. Indywidualne podejście w praktyce 

organizatora pieczy zastępczej 

Joanna Czaja Joanna Czaja: Kierownik Działu Pieczy Zastępczej CPZiWR 

 w Gliwicach. Ukończyła Uniwersytet Śląski w Katowicach Wydział Pedagogiki 

 i Psychologii. Pedagog opiekuńczo - wychowawczy, specjalista z zakresu pracy 

 z rodziną i pieczy zastępczej. Uczestnik licznych konferencji poświęconych 

pracy z rodziną i na rzecz pomocy dzieciom pozbawionym domu rodzinnego. 

Posiada doświadczenie w promowaniu rodzicielstwa zastępczego – w tym 

udział w licznych wystąpieniach publicznych. Doświadczenie w szkoleniu 

kandydatów na niezawodowe i zawodowe rodziny zastępcze. Ukończone 

szkolenia m.in. z zakresu profesjonalnej obsługi klientów zaburzonych 

psychicznie, zagadnień prawnych z obszaru wsparcia rodziny i pieczy 

zastępczej, pomocy dziecku z doświadczeniem przemocy. Współorganizator 

pikników rodzinnych. Zaangażowana w realizację zadań organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej dla Miasta Gliwice, a także w udzielanie pomocy 

podopiecznym w przezwyciężaniu trudności życiowych, dążąc do ich 

usamodzielnienia. Opiekun prawny dla dzieci posiadających uregulowaną 

sytuację prawną. Posiada doświadczenie w zakresie aktywizacji zawodowej 

osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Posiada licencję Doradcy 

Zawodowego I Stopnia. 

12.30 - 12.40 Wywiad z Beatą Wiśniewską – Laureatką Nagrody Przyjaciel Rodziny 2019 

organizowanej przez Zarząd Województwa Śląskiego. 

 

Beata i Jarosław Wiśniewscy pełnią w Gliwicach rolę Zawodowej Rodziny 

Zastępcza o charakterze Pogotowia Rodzinnego. 

Beata Wiśniewska – od 2017 roku jest członkiem Zarządu Stowarzyszenia 

Rodzin Zastępczych „Pod Skrzydłami” w Gliwicach. Stowarzyszenie w 2017r.  

w konkursie Prezydenta Miasta Gliwice Liderzy Społeczni otrzymało nagrodę 

,,Debiut Roku 2017’’ .  

W 2018r. Gliwicki Ośrodek Rehabilitacyjno-Adaptacyjny dla dzieci 

Niepełnosprawnych uznał panią Beatę Wiśniewską „Przyjacielem Dzieci” za 

wsparcie, ofiarność i życzliwość okazaną placówce.  

Otrzymała również w 2018r. podziękowania za zaangażowanie i propagowanie  

rodzicielstwa zastępczego w mieście Gliwice od Prezydenta miasta Gliwice.  

W 2019r. na konferencji we Wrocławiu dot. rodzicielstwa zastępczego została  

 



     

 

zaproszona jako prelegentka z wykładem ,,Wsparcie dziecka w pieczy 

zastępczej w systemie edukacji”.  

Szeroko propaguje rodzicielstwo zastępcze wraz z rodziną wystąpiła  

w nagraniu spotu reklamującego rodzicielstwo zastępcze. Spot ten jest 

dystrybuowany na bilbordach w Gliwicach, przez firmy Gliwickie w ramach, 

CRS oraz umieszczony jest na stronach internetowych CPZIWR.  

Pełni zadania rodziny pomocowej. Chętnie również dzieli się swoją wiedzą 

i doświadczeniem z kandydatami na rodziny zastępcze, które w domu u Pani 

Beaty Wiśniewskiej odbywają staż szkoleniowy.  

12.40 - 13.10 Metody outreach, jako uzupełnienie systemowego wsparcia pomocy dziecku 

 i rodzinie w kontekście lokalnym. 

 

dr Małgorzata Michel – profesor nadzwyczajny, doktor habilitowany nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika, pedagożka resocjalizacyjna, mediatorka, 

steeetworkerka, działaczka społeczna, aktywistka lokalna. Na co dzień pracuje 

na Uniwersytecie Jagiellońskim, kieruje studiami podyplomowymi ze 

streetworkingu, prowadzi Koło Naukowe Pedagogów Resocjalizacyjnych 

 i Międzywydziałowe Koło Społecznej Inicjatywy Narkopolityki. Badaczka 

aktywności gangów młodzieżowych i dzieci na ulicy w nurcie Urban Studies. 

Autorka wielu szkoleń z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych 

skierowanych do nauczycieli, pedagogów, wychowawców, pracowników 

socjalnych, rodziców i młodzieży. Ma na koncie trzy książki dotyczące 

lokalnego systemu profilaktyki i resocjalizacji nieletnich, streetworkingu oraz 

gangów młodzieżowych, m. in. „Lokalny system Profilaktyki społecznej 

i resocjalizacji nieletnich” (Wyd. Pedagogium 2013), „Gry uliczne  

w wykluczenie społeczne w przestrzeni miejskiej. Perspektywa resocjalizacyjna” 

(Wyd. UJ 2016.) Autorka kilkudziesięciu artykułów z zakresu przestępczości 

nieletnich, grup pseudo-kibiców i gangów młodzieżowych, bezpieczeństwa 

lokalnego w kontekście aktywności młodzieży. Współpracuje przy organizacji 

festiwalu profilaktycznego Juchy Soundsystem „Zażywam tylko dźwięków” 

oraz koordynuje strefę bezpieczeństwa i profilaktyki społecznej na Cieszanów 

Rock Festiwal. Ekspertka metodologiczna w programie „czytanie miasta” 

Wrocław Europejska Stolica Kultury 2016. Współpracuje, jako ekspertka 

 z organizacjami pozarządowymi i streetworkerami w całej Polsce.  

 



     

 

13.10 - 13.30 Sport, jako alternatywa dla młodzieży wchodzącej w konflikt z prawem. 

 

Adam Brysz – większą część swojego życia spędził na tatami trenując sztuki 

walki, a zwłaszcza Judo. Medalista Mistrzostw Polski, Pucharów Polski, 

Pucharów Europy w tej dyscyplinie. W środowisku sztuk walki jest znany  

z twardego i nieustępliwego charakteru, żelaznej kondycji, nieustępliwości. 

 Od dłuższego czasu Adam prowadzi spotkania początkowo z zawodnikami jak 

podchodzić do sportu, jak mieć motywację i nieustępliwość w dążeniu do celu. 

Dowodzi, że talent to nie wszystko, że najważniejsza w życiu jest wytrwałość  

i wytrzymałość – sam jest tego najlepszym przykładem. Od ponad dziesięciu lat 

prowadzi wykłady, spotkania z sportowcami, trudną młodzieżą, uczniami  

w szkołach. Organizował również zajęcia w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych.  Prowadzi zajęcia z dziećmi w wieku przedszkolnym. Jest 

ambasadorem fundacji Sport Active „Łączy nas sport nie narkotyki”.  

W ostatnim roku Adam prowadził zajęcia sztuk walki – samoobrony w ramach 

projektu „Równe szanse” Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Bytomiu.  

 

13.30 - 13.50 Interwencja w rodzinie a interdyscyplinarność w ujęciu karno – prawnym 

 

Nadkomisarz Katarzyna Wesołowska – Naczelnik Wydziału Prewencji 

Komendy Miejskiej w Gliwicach, realizujący zadania między innymi w obszarze 

współpracy z podmiotami poza policyjnymi na terenie Gliwic i powiatu 

gliwickiego, w tym zagadnień dotyczących przemocy w rodzinie. Przez okres 

czterech lat jeden z koordynatorów programu profilaktyczno – interwencyjnego 

realizowanego na terenie jednej z komend garnizonu śląskiego, którego celem 

była szybka reakcja na zdarzenie i kompleksowe oddziaływanie na pojawiające 

się problemy wśród dzieci i młodzieży.  

W latach 2012 - 2017r.  koordynator  problematyki przemocy w rodzinie oraz 

ograniczania tego zjawiska w garnizonie śląskim poprzez wdrażanie przez 

policjantów procedury „Niebieskie Karty”; inicjowanie, organizowanie 

 i wdrażanie działania w tym zakresie; koordynator programu pn. „MOC – tak, 

PRZEMOC – nie!” w garnizonie śląskim dotyczącego przemocy w rodzinach 

policyjnych; wspieranie współpracy jednostek terenowych garnizonu śląskiego 

z podmiotami poza policyjnymi, w tym z administracją rządową i samorządową 

oraz organizacjami pozarządowymi; uczestniczenie w organizowaniu 

przedsięwzięć związanych z zagadnieniem przemocy w rodzinie, m.in. 

seminariach i konferencjach,  w tym w charakterze prelegenta. 



     

 

Uczestnik projektu dotyczącego wymiany doświadczeń Policji garnizonu 

śląskiego z Policją holenderską, m.in. w zakresie przemocy w rodzinie. 

W przeszłości, kilkuletnie doświadczenie, jako kurator społeczny w sprawach 

rodzinnych i nieletnich. 

13.50 Zakończenie konferencji  

Koordynator i prowadząca konferencję: 

Magdalena Fornal 

Zgłoszenia: 

fornal_m@cpz.gliwice.eu  

 

 

Kontakt w sprawie konferencji: 

magda.fornal@gmail.com 

fb: Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach 

tel.  507 732 570 
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